Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

                     от  12 марта   2013 г. № 165/13
	О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 г. № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муни-ципальном районе «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 г. № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 45:

 а)  пункт 2 исключить;

 б) в пункте 7 слова «проекта среднесрочного финансового плана и» исключить;
2) статью 53 исключить;

3) в подпункте «а» пункта 1 статьи 55 слова «составлению среднесрочного финансового плана муниципального района «Усть-Цилемский»,» исключить;

4) в пункте 2 статьи 57:

 а) подпункты  «в», «д», «е» после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

б) подпункт «ж» после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами  «и каждым годом планового периода»;

в) дополнить пункт подпунктами «и», «к» следующего содержания:

«и) распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ муниципального района «Усть-Цилемский»;

к) общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».»;

5) в пункте 4 статьи 57:

а) подпункт «г» изложить в новой редакции:

«г) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) консолидированного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;
б)  подпункт «ж» дополнить словами «и конец каждого года планового периода»;

в) подпункты «з» и «и» после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2013 года.
	Глава  муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	А.В.Поздеев

PAGE